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SACHSEN GIBT VOLLE
ENERGIE FUR GLASFASER.

Das Beste an Glasfaser ist: Wenn man es hat! Deshalb stecken
wir seit 2015 all unser Wissen und unsere Erfahrung in den
Ausbau und Betrieb unserer Netze. lhr wollt mehr wissen?

™ Sachsen
SachsenEnergie.de/warum-glasfaser E ne rg ie



@ youtube.com/dscvolley

instagram.com/dscvolley

HALLO, LIEBE DSCVOLLEY-COMMUNITY!

Ein echtes Highlight erwartet uns in der
Margon Arena! Nach Uber einem Monat
ohne Heimspiel durfen unsere DSCVOL-
LEYs endlich wieder vor heimischem Pu-
blikum antreten. Heute empfangen sie
Allianz MTV Stuttgart, die bislang unge-
schlagen durch die Bundesliga mar-
schieren, erst einen Satz abge-
ben mussten und zudem auch
ungeschlagen ins Pokalfinale
durchmarschiert sind, wobei

sie alle Gegner mit 3:0 be-

siegten. Ein absolutes Topspiel

steht an, bei dem Spannung,
Tempo und hbéchste Konzentra-
tion garantiert sind.

Stuttgart beeindruckt in dieser Saison
mit enormer Qualitat auf allen Positionen,
druckvollen Aufschlagen, variablen Angrif-
fen und einer stabilen Abwehr. Chefcoach
Konstantin Bittner kennt Dresden bestens,
er war von 2019 bis 2021 Co-Trainer bei
den DSCVOLLEYs und bringt seine Erfah-
rung nun an die Seitenlinie der Stuttgarte-
rinnen. Besonders hervorzuheben sind die
junge Belgierin Pauline Martin, National-

spielerin Antonia Stautz und die Spanierin
Lucia Varela Gomez, die das Stuttgarter
Team mit starken Aktionen, hohem Einsatz
und gefahrlichen Aufschlagen immer wie-
der tragen.

Aber auch unsere DSCVOLLEYs ge-
hen hochmotiviert in diese Par-
tie. Die Mannschaft will mit
viel Kampf und Leidenschaft
auftreten und kann auf eine
ausverkaufte Margon Arena
zahlen. Mit stabiler Annahme,
variablen Angriffen und Mette
Pfeffer im Mittelblock als Ruck-
halt wollen sie die Stuttgarterinnen
vor Herausforderungen stellen. Gleich-
zeitig sorgt die rote Wand fir Stimmung und
zuséatzlichen Schub in der Halle.

Wer das Team auch auswarts unterstitzen
mochte, kann sich fur die Fanfahrt nach
Schwerin am 31.01.26 direkt am Fanstand
oder online anmelden.

Gemeinsam pushen wir das Team.
Auf geht’s DSC!

€ facebook.com/dscvolley

dscvolley.reservix.de
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Nr. Name Géburts;tag P;)sition GroBe Nat.

1 Patricia Nestler 17.05.2001  Libero 1,70m  GER Trainer:
. . . Alexander Waibl
2 Larissa Winter 12.04.2004  Zuspiel 1,80m  GER
. Co-Trainer/Athletiktrainer:
4 Emma Grome 20.09.2002  Zuspiel 1,75m  USA tukasz Marciniak
5 Rosa Entius 17.09.2003  Diagonal 191m  NED Co-Trainer/Scout:
6 Ameliavan der Werff 11.03.2002  Mittelblock 191m  USA Radostaw Wodziriski
7 Teresa Ziegenbalg 13.09.2006  AuBenangriff  1,80m  GER Mannschaftsarzt:
i . Dr. Tino Lorenz
8 Jette Kuipers 23.07.2002  AuBenangriff ~ 1,86m  NED
10 Miku Akimoto 18082006  AuBenangriff  1,85m  JAP sl
Oleksandr Selyavkin
11 Amanda Siksna 20.08.2002  Mittelblock 1,85m  CAN
12 Mette Pfeffer 12.07.2005  Mittelblock 1,90m  GER
13 Florentine Rosemann 02.01.2007  Mittelblock 1,90m  GER
15 Marta Levinska 06.09.2001  Diagonal 1,88 m LAT

17 Lorena Lorber Fijok 17.02.2003  AuBenangriff ~ 1,75m  SLO
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Name

Leilani Slacanin
Jasmine Gross
Yurika Bamba
Lydia Grote
Antonia Stautz
Fabiana Mottis
Eleanor Holthaus
Anna Koulberg

Pia Késtner
Pauline Martin
Lucia Varela Gomez
Melani Shaffmaster
Mikala Mogensen
Julia De Paula

Tea Jerkovic

Marie Steinhilber

Geburtstag
28.10.2008
30.05.1998
16.09.1991
14.05.2002
15.12.1993
09.08.2003
05.04.2000
17.08.2004
29.06.1998
04.09.2002
10.08.2003
13.07.2001
03.10.2001
07.07.2005
29.05.2008
19.01.2007

Position
AuBenangriff
Mittelblock
Libero
Diagonal
AuBenangriff
Libero
AuBenangriff
Mittelblock
Zuspiel
Diagonal
Mittelblock
Zuspiel
AuBenangriff
AuBenangriff
Zuspiel
Mittelblock

GroBe
1,86 m
191m
1,64m
1,88 m
1,80 m
1,66 m
1,85m
1,87m
1,80 m
1,85m
1,98 m
191m
1,84m
1,90 m
1,82m
191m

ALLIANZ MTV

Nat.
GER
USA
JAP
USA
GER
Sul
USA
BEL
GER
BEL
ESP
USA
DEN
ESP
GER
GER

STUTTGART

ALLIANZ MTV
STUTTGART

Trainer:
Konstantin Bitter

Co-Trainer:
Kiyarash Maleki, Per-Erik Dalqvist

Scout:
DELIEIRENIENE]

Physiotherapeutin:
Celine Schweser




ENGAGEMENT VEREINT: STARK
FUR DEN SPORT IN SACHSEN.

Wir unterstiitzen Vereine und Projekte aus
den Bereichen Sport, Kultur und Soziales.
Ihr wollt mehr dariiber erfahren?

™ Sachsen

SachsenEnergie.de/engagement Energ|e



"ERSTKLASSIGER
FRAUEN-VOLLEYBALL

IM FREE-TV!_ z

Samstags

LIVE -

auf SPORTT -
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TEAMPLAY

FUR DEINE ZUKUN




5 TRIKOTS & VIELES MEHR
7 IM DSC FANSHOP

;
Elf dscvolley.de/fanshop

SAXOPRINTO VVO=



VBL & DEKRA:
Fairplay
unter Profis

DEKRA priuft, begutachtet, zertifiziert
Regeln sorgen fur Sicherheit - auf dem Spielfeld wie im StraBenverkehr.
DEKRA achtet darauf, dass sie eingehalten werden. Denn wir schatzen
die Regeln genauso wie das Spiel. Und wenn Sie ins Spiel kommen, dann
regeln wir das beispielsweise bei Ihrer ndchsten Hauptuntersuchung.

dekra.de/pruefstandorte



