

1. VOLLEYBALL BUNDESLIGA

DSCVOLLEY



www.dscvolley.de

LIVE BEI **sport1**



Bodenbacher Str. 154
01277 Dresden

24.01.2026 • 17:15 UHR



VS



PRÄSENTIERT VON



**Sachsen
Energie**

SACHSEN GIBT VOLLE ENERGIE FÜR GLASFASER.



GLASFASER
FÜR
DRESDEN

Das Beste an Glasfaser ist: Wenn man es hat! Deshalb stecken wir seit 2015 all unser Wissen und unsere Erfahrung in den Ausbau und Betrieb unserer Netze. Ihr wollt mehr wissen?

SachsenEnergie.de/warum-glasfaser

 **Sachsen
Energie**

HALLO, LIEBE DSCVOLLEY-COMMUNITY!

Ein echtes Highlight erwartet uns in der Margon Arena! Nach über einem Monat ohne Heimspiel dürfen unsere DSCVOLLEYs endlich wieder vor heimischem Publikum antreten. Heute empfangen sie Allianz MTV Stuttgart, die bislang ungeschlagen durch die Bundesliga marschieren, erst einen Satz abgeben mussten und zudem auch ungeschlagen ins Pokalfinale durchmarschiert sind, wobei sie alle Gegner mit 3:0 besiegt. Ein absolutes Topspiel steht an, bei dem Spannung, Tempo und höchste Konzentration garantiert sind.

Stuttgart beeindruckt in dieser Saison mit enormer Qualität auf allen Positionen, druckvollen Aufschlägen, variablen Angriffen und einer stabilen Abwehr. Chefcoach Konstantin Bittner kennt Dresden bestens, er war von 2019 bis 2021 Co-Trainer bei den DSCVOLLEYs und bringt seine Erfahrung nun an die Seitenlinie der Stuttgarterinnen. Besonders hervorzuheben sind die junge Belgierin Pauline Martin, National-



spielerin Antonia Stautz und die Spanierin Lucia Varela Gomez, die das Stuttgarter Team mit starken Aktionen, hohem Einsatz und gefährlichen Aufschlägen immer wieder tragen.

Aber auch unsere DSCVOLLEYs gehen hochmotiviert in diese Partie. Die Mannschaft will mit viel Kampf und Leidenschaft auftreten und kann auf eine ausverkaufte Margon Arena zählen. Mit stabiler Annahme, variablen Angriffen und Mette Pfeffer im Mittelblock als Rückhalt wollen sie die Stuttgarterinnen vor Herausforderungen stellen. Gleichzeitig sorgt die rote Wand für Stimmung und zusätzlichen Schub in der Halle.

Wer das Team auch auswärts unterstützen möchte, kann sich für die Fanfahrt nach Schwerin am 31.01.26 direkt am Fanstand oder online anmelden.

Gemeinsam pushen wir das Team.

Auf geht's DSC!



DRESDNER SC



Nr.	Name	Geburtstag	Position	Größe	Nat.
1	Patricia Nestler	17.05.2001	Libero	1,70 m	GER
2	Larissa Winter	12.04.2004	Zuspiel	1,80 m	GER
4	Emma Grome	20.09.2002	Zuspiel	1,75 m	USA
5	Rosa Entius	17.09.2003	Diagonal	1,91 m	NED
6	Amelia van der Werff	11.03.2002	Mittelblock	1,91 m	USA
7	Teresa Ziegenbalg	13.09.2006	Außenangriff	1,80 m	GER
8	Jette Kuipers	23.07.2002	Außenangriff	1,86 m	NED
10	Miku Akimoto	18.08.2006	Außenangriff	1,85 m	JAP
11	Amanda Siksnā	20.08.2002	Mittelblock	1,85 m	CAN
12	Mette Pfeffer	12.07.2005	Mittelblock	1,90 m	GER
13	Florentine Rosemann	02.01.2007	Mittelblock	1,90 m	GER
15	Marta Levinska	06.09.2001	Diagonal	1,88 m	LAT
17	Lorena Lorber Fijok	17.02.2003	Außenangriff	1,75 m	SLO

Trainer:
Alexander Waibl

Co-Trainer/Athletiktrainer:
Łukasz Marciniak

Co-Trainer/Scout:
Radosław Wodziński

Mannschaftsarzt:
Dr. Tino Lorenz

Physiotherapeut:
Oleksandr Selyavkin



ALLIANZ MTV
STUTTGART



Nr.	Name	Geburtstag	Position	Größe	Nat.
2	Leilani Slacanin	28.10.2008	Außenangriff	1,86 m	GER
3	Jasmine Gross	30.05.1998	Mittelblock	1,91 m	USA
4	Yurika Bamba	16.09.1991	Libero	1,64 m	JAP
5	Lydia Grote	14.05.2002	Diagonal	1,88 m	USA
6	Antonia Stautz	15.12.1993	Außenangriff	1,80 m	GER
7	Fabiana Mottis	09.08.2003	Libero	1,66 m	SUI
8	Eleanor Holthaus	05.04.2000	Außenangriff	1,85 m	USA
9	Anna Koulberg	17.08.2004	Mittelblock	1,87 m	BEL
10	Pia Kästner	29.06.1998	Zuspiel	1,80 m	GER
11	Pauline Martin	04.09.2002	Diagonal	1,85 m	BEL
12	Lucia Varela Gomez	10.08.2003	Mittelblock	1,98 m	ESP
15	Melani Shaffmaster	13.07.2001	Zuspiel	1,91 m	USA
16	Mikala Mogensen	03.10.2001	Außenangriff	1,84 m	DEN
17	Julia De Paula	07.07.2005	Außenangriff	1,90 m	ESP
19	Tea Jerkovic	29.05.2008	Zuspiel	1,82 m	GER
20	Marie Steinhilber	19.01.2007	Mittelblock	1,91 m	GER

Trainer:
Konstantin Bitter

Co-Trainer:
Kiyarash Maleki, Per-Erik Dalqvist

Scout:
Daniel Santana

Physiotherapeutin:
Celine Schweser

ENGAGEMENT VEREINT: STARK FÜR DEN **SPORT** IN SACHSEN.



REGIONAL &
VIELFÄLTIG

Wir unterstützen Vereine und Projekte aus
den Bereichen Sport, Kultur und Soziales.
Ihr wollt mehr darüber erfahren?

SachsenEnergie.de/engagement

 **Sachsen
Energie**



ERSTKLASSIGER FRAUEN-VOLLEYBALL IM FREE-TV!

Samstags
LIVE
auf *SPORT1*



sport1

TEAMPLAY FÜR DEINE ZUKUNFT

Starte **Deine Karriere**
bei uns.

Scanne den Code
und checke Deine
Möglichkeiten.





TRIKOTS & VIELES MEHR
IM DSC FANSHOP
dscvolley.de/fanshop



Sachsen
Energie



Sparkasse

KÖRNER.io®

DDV  MEDIEN
GRUPPE

 Margon®

SAXOPRINT

VVO 



VBL & DEKRA:

Fairplay unter Profis

DEKRA prüft, begutachtet, zertifiziert

Regeln sorgen für Sicherheit – auf dem Spielfeld wie im Straßenverkehr. DEKRA achtet darauf, dass sie eingehalten werden. Denn wir schätzen die Regeln genauso wie das Spiel. Und wenn Sie ins Spiel kommen, dann regeln wir das beispielsweise bei Ihrer nächsten Hauptuntersuchung.

dekra.de/pruefstandorte

